la Ofi cina de Administración, del Viceministro de Energía, 
del Director General de Asesoría Jurídica y de la Secretaria 
General del Ministerio de Energía y Minas;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Autorízase una Transferencia de 
Recursos por la suma total de SEIS MILLONES 
CIENTO CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 
6 151 784,00), por la Fuente de Financiamiento Recursos 
Determinados, con cargo al Presupuesto del Pliego 016 
- Ministerio de Energía y Minas para el Año Fiscal 2013; 
a favor de la EMPRESA DE ADMINISTRACION DE 
INFRAESTRUCTURA ELECTRICA S.A. - ADINELSA, 

para la subsanación de observaciones de cuatro (4) 
proyectos de electrifi cación rural, según Anexo 01.

Artículo 2º.- Autorízase una Transferencia de Recursos 
por la suma total de ONCE MILLONES QUINIENTOS 
SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 11 572 886.00), por 
la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados, 
con cargo al Presupuesto del Pliego 016 - Ministerio de 
Energía y Minas para el Año Fiscal 2013; a favor de la 
SOCIEDAD ELECTRICA DEL SUR OESTE S.A – SEAL 
S.A., para la ejecución de un (1) proyecto de electrifi cación

[...]

Nº 013-2012-VIVIENDA;

Que, mediante Carta S/N recepcionada el 22 de agosto 
de 2012, la Empresa de Servicios a la Construcción S.A.C 
remitió el Informe de Valuación Comercial de fecha 14 de 
agosto de 2012, del predio antes descrito, estableciendo 
un valor de S/. 21 769,85 (Veintiún mil setecientos 
sesenta y nueve con 85/100 Nuevos Soles), que resulta 
de la conversión a moneda nacional del valor calculado de 
US$ 8 318,63 (Ocho mil trescientos dieciocho con 63/100 
Dólares Americanos), según el tipo de cambio indicado en 
el informe antes mencionado; este valor, de acuerdo a la 
Carta S/N recepcionada el 07 de mayo de 2013, remitida 
por la Empresa de Servicios a la Construcción S.A.C., se 
mantendría vigente hasta el mes de agosto de 2013;

[...]

acreditado la causal prevista en el literal c) del Artículo 
77º del Reglamento de la Ley Nº 29151, aprobado por 
el Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, modifi cado 
por el Decreto Supremo Nº 013-2012-VIVIENDA.

Artículo 2º.- El valor comercial del predio cuya venta 
se aprueba, asciende a la suma de S/. 21 769,85 (Veintiún 
mil setecientos sesenta y nueve con 85/100 Nuevos Soles), 
conforme a la valorización, efectuada por la Empresa de 
Servicios a la Construcción S.A.C. – ESERCO, suma que 
deberá ser cancelada por la adjudicataria, en el plazo de 
treinta (30) días hábiles a partir de la publicación de la